Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

20 Bisdena Papæ sanctorum dogmata cedunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

est aliquid, neque que regat sed qui incrementum dat, Deo. Adeo autem non queritur, quis, vel qualis predictus, sed quid a predicti, ut invidos etiam bene Christum-predicare affirmet: quo malo ipse diabolus dejectus est, & hoc ipse a predicare non redit. Ideo ergo & he, cuius nomen dicimus reticendum, male bona ministrando sibi tantum nocuit. Nam inviolabile sacramentum, quod per illum datum est alius, perfectionem sua virtutis obtinuit. Quod a quadam generaliter verum est, nisi aliquorum in tantum se extenderet curiosa físpicio, ut imaginetur prolato à Felice Papa judicium, posset ineficaciter in sacramentis, quia Acacius usurparerit, ergo; ac proinde eos metuere, qui vel in consecrationibus, vel in baptizamine mysteria tradita susperant, ne irata beneficia divina videantur.

Quia ergo illis est, & non causis, sed contra decreta praecepsorum, & successorum suorum haec scripta dedit (ut probas Felix, & Gelasius, qui Acacium, ante Anafasium excommunicaverunt, & Hormida, qui ab ipso Anafasio tertius, eundem Acacium postea damnavit) ideo ab ecclesia Romana repudiatur, & a Deo percussus legitur sulse hunc modo.

C. IX. *Anastasius a Desprobatus, mutu
deinceps percius est.*

A *Nastasius* secundus s^r, natione Romanus, fuit tempore Theodosii Regis: eodem tempore multi clerici, & presbiteri s^r à communione ipsius abegerunt, ut quod communicasset sine conciliis episcoporum, vel presbyterorum, & clerici cuncti ecclesia catholice, diaconi Thebaloniceni, nomine Photino, qui communicaverat Aiacio: & que volunti occulit revocare Acacium, & non potuit, natu divino percius est.

¶ Anafasius Cetera hec habentur quidam. Tunc secunda

¶ Anafastasius Caput hoc habetur quidam Tunc secundum
secundum in vita Anafastasii: *fuit efe omnino confitimus, cum ex
multis ab his argumentis, non ex hoc non manifeste ostendatur, quod
Acacius (scitur Diophorus lib.16.ez.12. & Evagrius lib.3.cap.ii. &
sequentiis, & clarissimus Anafastasius biblio hec curiam in Chrono-
logia relatauerat) tempore Felicis lib. III. obiit, cui suscepit Gelasius, &
Gelasio Anafastasius, qui initio episcopatu sue eccl. 1. ad Anafastasius
Imperatores, Acacium mortuum jam, & ante iudicem Christum
una cum Felice adscire posset, ut Gelasius quoque ante ipsun
scriptos, & habetur infra 2.e.g.2.c. nec quicquam, quemodo
ergo potius Anafastasius de eo revocando tractare qui jam obie-
ctus est?*

C. X. *¶* *Quae circa indisciplinatos prelatos,
vel ab eis geruntur, in irritum revo-
centur.*

*Fine etiam de Maximo r episcopo in Constantino-
politano synodo statutum est sub Da-
masco Papa, c. 6.*

Propter totius indiscretionis ejus doctrinam, Constantiopolis ora est, statuum est, ne Max-
fusile, aut esse tam putetur episcopus, neque hi, qui
sunt ordinati, qualemcumque gradum clericatus ob-
ant, omnibus scilicet, que circa eum vel ab eo gesta
in iuritu revocatis.

Graci, & interpretatione Balsamonis, ex vita Gregorii Theologi per Gregorium presbyterum descripta, & aliis ex locis (nam Theodorus videtur parum diligenter hoc tradidisse) apparet hinc Maximum nequam pugio episcopatu[m] ex properitate scitu nullum ab eo potuisse impinguo ordinis characterem, quod non erat. Alico afflendens. Verba Graeca hujus canonizac[i]onis: Πάτρα Μάζεις τε χωρίς γρ[αμμένης] τοις απέξεις, τη σε Κωνσταντίνου πόλει γενούσης. οὗτος μάτι

a al. quem. b Philip. c al. ipsi cap. 8. d Quod
eum ita sit, aliquorum in tantum se extendit curiaſa orig.
e al. ministeria. f Ex libro (ut in corpore conciliorum citatur)
Pontificis I. v. part. 1. §. 4. 40.

Μαζί μεν ἵστηται τὸ ιχθύος εἶναι, μῆτρα τοῦ πατρὸς μετὰ τοῦ λεπτούντος φύλακος αὐτοῦ τοῦ πάτερος θεοῦ μαρτυρίου, τοῦ οὐρανοῦ τοῦ πατρὸς εὐρέων τοῦ αὐτού θεοῦ, id est. De Maximo cynico, deinde iis rebus, quia nullo ordinio circa ipsum Confantinopoli gesta fuit. Neque Maximum aut fuisse, aut esse episcopum, neque eos, qui ab ipso sunt ordinati, in illo clero gradu clementioris: omnibus, que et in ipso, et ab ipso facta sunt, infirmatis. Ad eodem Maximo, quid nunquam fuerit episcopus, et locupletissimum in episcopis Hadriani Papa, scripsit Basilia imperator, qui habet attine primae fiduciae manuscrip̄tū, qua si p̄nes Cardinalium Sylloom. Citam eam Leonem primum, sicut: Dicit enim alfridona tuba, sanctus videlicet fidelis Apostolicae Papae Leo, cuius sententiam, quidquid ubique catholicum est, velut celeste miraculum celebrat, et veneratur oraculum; Cum lage sapientie de malo accepto honore nascatur, quis ambigit nequam ifiſe sit tribendum, quod non docetur fuisse collatum? Neque enim inter Photium morchum, & Maximum cynicum a synodo secunda damnatum, vel inter ordinationes huius & illius, distinctionis aliquid est confitimus.

DISTINCTIO XX.

2. pars, *Si sed alius est causa terminum impone: sis
scripta Scriptaribus diligenter expone: In negotiis definitiis,
missam est necessaria scientia, sed etiam potestas, Unde Cirio
dicitur: *Petro b.* [Quodcumque ligaverit super terram, et
item ligatum & in cœlis, &c.] prima dedit fibi clavis regis
caelorum: in altera dant fibi poplastera etiundem aliquos ab
Ecclœsa, vel recipienti. Cum ergo qualiter negotia sunt accep-
tati, vel ab absolutione innocentum, vel in condamnatione de-
linquentium, absolutione vero est condemnatio, non scientia
terram, sed etiam potestatem praedictum desiderat; appareat
quid divisorum tractores scripturarum, eti scientia Pontificis
etibus praemineat, tamen, quia dignitatis eorum apicem na-
tum adspicit, in sacrae quidem scripturarum expofitum ex-
ponuntur: in causa vero definitiis, secundum postea loca-
mentur.*

C. L. *Aliorum scripture, Romanorum Pon-*
tificum decretis non sunt propon-
nenda.

DE libellis & commentariis aliorum non convenit aliquem judicare & sanctorum conciliorum canones reliquere, vel decretalium regulas, id est, quae habent apud nos simus cum eam bonibus. Quibus autem in apud nos ecclesiasticis utimur iudicis, sunt fuit

Innocenti, Zozimi, Credolini, Leonis, Gelaifi, Hilarii, Symmachii, Hormisdas, Simplicii, & Gregorii junioris. Illi omnino sunt, & per quos iudicant episcopi, & per quos episcopi simili iudicantur, & clerici. Nam si tale emerit, vel contingit iustitium negotium, quod minime possit perficere definiri; tunc si illorum, quorum memoriis dicta, Hieronymi, Augustini, Isidorii, vel certorum similium sacerdotum doctrinam similius repetatur, magistrum sicut retinenda, ac promulganda; vel ad Apostolicam sedem referendum de talibus. Quia ob causam luculentius magna voce pronunciare non timeo: quia, qui illa, que diximus, sacerdotum patrum flauta, que apud nos canorum nomine prestantur, (ive fit ille episcopus, five clericus, five laicus) non nisi indifferenter recipere convincitur, nec catholicam, & Apofoliam fidem, nec quamvis quatuor Evangelia unitas, & efficaciter ad effectum a summa retinetur.

I [Sunt Canones] Indicat canones, & regulas, ex quibus confitetur corpus, vel codex canorum, de quo in prefatione dictum est, quo Romani Pontifices, praeforum in iurisdictione notiorum, in quo codice sunt canones tantum, non synodus generalis, ut superioris Nicolaus, in c. Romanorum, 19. dicitur.

2 [Carthaginem] In codice canonicus unica est fiducia Carthaginem, consenserunt canones triginta tres, que ex variis causis Carthaginis habiti, collecti fuerunt. Eos canones fides Apofolice videtur praeferi, & usus eu est, quando in codicem canonicum referuntur caruit. Eodem etiam Graci, quo ordine apud Latinos habentur, can alias praterea multa Africani canones fiduciam coniugata, in lingua suam vertentes, & in ipsi sunt, qui idem numerus Angelinus, Burchardus, & two catores quoniam Gratianus interduum quidem hic utatur, interduum versus ex fiducia Carthaginem plus concilii canones accipiunt, quod suis locis indutur. Et de hac unica Carthaginem fiducia intelligentiam est, quod habet supra deit. 16.c prima ad notitiam, versus sepius, quod haec declarandum distat fuit.

3 [Non indifferenter] Angelinus, Deus dedit, & Gregorius presbyter in Polycarpus halteri, qui tandem indifferenter non recipit, ipse te convincit minime catholicam, & Apofolicanam fidem ad effectum sita retinere salutis.